
стр. 11 сентября 2023г.

«СЛ» №35 (4007) http://mysl.info Специальный выпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПУРОВСКИЙ РАЙОН

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПУРОВСКИЙ РАЙОН

• Постановления

ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ГАЗЕТА

ПУРОВСКИЙ 
РАЙОН

ОБЩЕСТВЕНН
ПОЛИТИЧЕСК
ГАЗЕТА

1 сентября 2023 / № 35 (4007)



1 сентября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №35 (4007)Специальный выпуск

стр. 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 24 августа 2023 г. №364-ПА                                          г.Тарко-Сале
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА 
ОТ 09.08.2023 № 349-ПА

В целях приведения муниципального правового акта в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Пуровского района 

от 09.08.2023 № 349-ПА «О признании многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, 
Пуровский район, г. Тарко-Сале, улица Республики, дом № 31, ава-
рийным и подлежащим реконструкции» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федера-

ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании поме-
щения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом», распоряжением Администрации Пуровско-
го района от 04.05.2023 № 120-РА «О создании объекта «Музейная 
экспозиция «Дом с историей», на основании заключения межве-
домственной комиссии об оценке соответствия многоквартирного 
дома требованиям, установленным в Положении о признании по-
мещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом, от 01.08.2023 № 11 постановляет:»;

1.2. В пункте 1 после слов «подлежащим реконструкции» допол-
нить словами «с целью создания объекта «Музейная экспозиция 
«Дом с историей»;

1.3. В пункте 2 слово «отселению» заменить словом «расселению».
2. Управлению информационно-аналитических исследований 

и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте му-
ниципального округа Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации Пуровского района Д.Л. 
Криницына.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 28 августа 2023 г. №365-ПА                                         г. Тарко-Сале
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ – 

ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ НА ОПЛАТУ 
СОГЛАШЕНИЯ О ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЗАТРАТ, 
СВЯЗАННЫХ С ОКАЗАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ В СООТВЕТСТВИИ 
С СОЦИАЛЬНЫМ СЕРТИФИКАТОМ

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13 
июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) 
услуг в социальной сфере», частью 2 статьи 78.4 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату 
соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с ока-
занием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии 
с социальным сертификатом.

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района  
разместить настоящее постановление на официальном сайте му-
ниципального округа Пуровский район. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации Пуровского района по во-
просам социального развития И.В. Заложук.

И.о. Главы Пуровского района А.В. ПЕТРОВ

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Пуровского района 
от 28 августа 2023 г. № 365-ПА 

ПОРЯДОК
предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату 

соглашения о финансовом обеспечении затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг 

в социальной сфере в соответствии 
с социальным сертификатом 

1. Настоящий Порядок предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о 
финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муници-
пальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 
сфере (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 
78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 ста-
тьи 22 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (да-
лее – Федеральный закон № 189-ФЗ) и определяет цели и условия 
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг.

2. Целью предоставления субсидии юридическим лицам, инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг (далее – получатели субсидии) явля-
ется исполнение муниципального социального заказа на оказание 
муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополни-
тельных общеразвивающих программ» (далее – муниципальная 
услуга) в соответствии с социальным сертификатом. 

3. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Пу-
ровского района на соответствующий финансовый год и плановый 
период и доведенных на цели, указанные в пункте 2 настоящего 
Порядка, Департаменту образования Администрации Пуровско-
го района (далее – уполномоченный орган), лимитов бюджетных 
обязательств.

4. Результатом предоставления субсидии является оказание в 
соответствии с Требованиями к условиям и порядку оказания му-
ниципальной услуги  в социальной сфере в муниципальном окру-
ге Пуровский район в соответствии с социальным сертификатом, 
утвержденными приказом уполномоченного органа (далее – Тре-
бования к условиям и порядку), муниципальной услуги потреби-
телям услуг, предъявившим получателю субсидии социальный 
сертификат.

5. Размер субсидии, предоставляемый i-му получателю субси-
дии (Vi) определяется в формируемом уполномоченным органом 
расчете, форма которого утверждается в составе приложения к 
соглашению о финансовом обеспечении затрат, связанных с ока-
занием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии 
с социальным сертификатом (далее – соглашение), по форме, 
утвержденной приказом Департаментом финансов и казначейства 
Администрации Пуровского района, и рассчитывается по следую-
щей формуле:

 где:
Q

j
 – объем муниципальной услуги, оказываемой в соответствии 

с социальным сертификатом j-му потребителю услуги;
P

j
  - нормативные затраты на оказание муниципальной услуги 

на единицу показателя объема муниципальной услуги, установлен-
ные на основании Положения о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в 
отношении муниципальных учреждений, утвержденного поста-
новлением Администрации Пуровского района в соответствии с 



стр. 31 сентября 2023г.

«СЛ» №35 (4007) http://mysl.info Специальный выпуск

утвержденными базовыми нормативами затрат, утвержденным 
уполномоченным органом;

n – число потребителей, которым муниципальная услуга в со-
ответствии с социальным сертификатом оказывается i-м получа-
телем субсидии.

Размер субсидий, предоставляемых в соответствии с согла-
шениями, не может превышать объем финансового обеспечения 
муниципального социального заказа на соответствующий год, в 
целях исполнения которого осуществляется отбор исполнителей 
услуг путем предоставления социального сертификата.

6. Субсидия перечисляется уполномоченным органом в целях 
оплаты соглашения в порядке финансового обеспечения затрат в 
сроки, установленные соглашением. 

Перечисление субсидии получателю субсидии в соответствии 
с заключенным соглашением, осуществляется на счета, опреде-
ленные с учетом положений, установленных бюджетным законо-
дательством Российской Федерации.

Перечисление субсидии в течение IV квартала осуществляется:
1) в октябре - ноябре - в сроки, установленные планом-графи-

ком, в размере не более 2/3 остатка годового размера субсидии;
2) за декабрь - после предоставления получателем субсидии 

уполномоченному органу отчета за 11 месяцев (предварительно-
го за год) в части предварительной оценки достижения плановых 
показателей годового объема оказания муниципальных услуг за 
соответствующий финансовый год в сроки, установленные в со-
глашении, но не позднее 15 декабря текущего финансового года.

7. Получатель субсидии ежеквартально не позднее 10 рабочих 
дней, следующих за отчетным периодом, в котором осуществля-
лось оказание муниципальной услуги (частичное оказание), пред-
ставляет в уполномоченный орган отчет об исполнении соглашения 
по форме, определенной соглашением (далее - отчет), в порядке, 
установленном для заключения соглашения.

8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после пред-
ставления получателем субсидии отчета осуществляет проверку 
отчета и наличия требуемых документов.

В случае выявления несоответствия установленным требова-
ниям уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня направляет 
получателю субсидии требование об устранении факта(ов) выяв-
ленных нарушений способом, позволяющим подтвердить факт и 
дату его получения.

Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня получения 
требования устраняет факт(ы) выявленных нарушений и повторно 
предоставляет отчет, указанный в пункте 7 настоящего Порядка.

9. Уполномоченный орган осуществляет контроль за соблю-
дением получателем субсидии условий оказания муниципальной 
услуги, в том числе в части достижения результата предоставле-
ния субсидии.

10. Органы муниципального финансового контроля муници-
пального округа Пуровский район осуществляют контроль в соот-
ветствии со статьей 26 Федерального закона № 189-ФЗ, статьями 
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

11. В случае установления факта недостижения получателем 
субсидии результата предоставления субсидии и (или) нарушения 
Требований к условиям и порядку, выявленного по результатам 
проверок, проведенных уполномоченным органом и (или) органа-
ми муниципального финансового контроля, получатель субсидии 
обязан возвратить субсидию в бюджет Пуровского района в тече-
ние 10 календарных дней со дня завершения проверки, результаты 
которой направлены способом, позволяющем подтвердить факт 
и дату их получения, в размере (R), рассчитанном  по формуле:

 где:

j
 – объем муниципальной услуги, который получателем суб-

сидии не оказан и (или) оказан потребителю услуги с нарушением 
Требований к условиям и порядку j-му потребителю услуги;

P
j
  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги 

на единицу показателя объема муниципальной услуги, установ-
ленные на основании Порядка определения нормативных затрат 
на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным 
сертификатом, утвержденным уполномоченным органом; 

n – число потребителей, которым муниципальная услуга в со-
ответствии с социальным сертификатом не оказана i-м получате-
лем субсидии.

12. Не использованные в отчетном финансовом году остат-
ки субсидий, предоставляемых в соответствии с соглашениями, 
находятся в распоряжении получателя субсидии при условии со-
блюдения достижения им в отчетном финансовом году результата 
предоставления субсидии, определенного соглашением на соот-
ветствующий финансовый год, и оказания муниципальной услуги 
в соответствии с Требованиями к условиям и порядку.

13. При расторжении соглашения получатель субсидии воз-
вращает сумму субсидии, предоставленную ранее в целях оплаты 
соглашения, за исключением суммы, соответствующей объему 
муниципальных услуг, оказанных в надлежащем порядке до момен-
та расторжения соглашения, в бюджет Пуровского района, в том 
числе сумму возмещенного потребителю услуг вреда, причинен-
ного его жизни и (или) здоровью, на основании решения уполно-
моченного органа, в сроки, определенные условиями соглашения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 28 августа 2023 г. № 366-ПА                                        г. Тарко-Сале
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ – 

ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ НА ОПЛАТУ 
СОГЛАШЕНИЯ О ВОЗМЕЩЕНИИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ 

С ОКАЗАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ 
СФЕРЕ В СООТВЕТСТВИИ С СОЦИАЛЬНЫМ СЕРТИФИКАТОМ

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13 
июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) 
услуг в социальной сфере», частью 2 статьи 78.4 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату 
соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муници-
пальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом.

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района  
разместить настоящее постановление на официальном сайте му-
ниципального округа Пуровский район. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации Пуровского района по во-
просам социального развития И.В. Заложук.

И.о. Главы Пуровского района А.В. ПЕТРОВ

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Пуровского района 
от 28 августа 2023 г. № 366-ПА 

ПОРЯДОК
предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг на оплату 

соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 

социальным сертификатом 
1. Настоящий Порядок предоставления субсидии юридиче-

ским лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату согла-
шения о возмещении затрат, связанных с оказанием муници-
пальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 
сфере (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 
78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 ста-
тьи 22 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг в социальной сфе-
ре» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ) и определяет цели 



1 сентября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №35 (4007)Специальный выпуск

стр. 4

Главный редактор Р.С. АБДУЛЛИН
Еженедельник зарегистрирован (перерегистрирован) Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской 
области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Яма-
ло-Ненецкому автономному округу. Свидетельcтво о регистрации 
ПИ №ТУ72-01339 от 5.04.2016г. Полиграфическая деятельность 
редакции газеты «Северный луч» в соответствии с Федеральным 
законом № 258-ФЗ от 8.11.2007г. лицензирования не требует.

Адрес редакции, издателя
и типографии:
629850 Тюменская обл., 
ЯНАО, Пуровский район,
г. ТАРКО-САЛЕ, 
Мира, 9. 
Тел.: 2-51-80 (факс)

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация 

Пуровского района

Общественно-политическая газета

Тираж 
66

Материалы, опубликованные в газете, являются собственностью редакции. Авторские пре-
тензии принимаются в течение трех месяцев со дня выхода публикации. Рукописи не рецен-
зируются и не возвращаются. Грамматической и синтаксической правкой официальных мате-
риалов редакция не занимается. Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

Время подписания последнего блока номера по графику: в четверг в 15.00. Газета подпи-
сана в четверг в 14.00, вышла из печати в 18.00. Газета набрана, сверстана и отпечатана на 
электронно-офсетном комплексе редакции газеты “Северный луч”.

Индексы: ПА 663, ПИ 010

и условия предоставления субсидии юридическим лицам, инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг.

2. Целью предоставления субсидии юридическим лицам, инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг (далее – получатели субсидии) явля-
ется исполнение муниципального социального заказа на оказание 
муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополни-
тельных общеразвивающих программ» (далее – муниципальная 
услуга) в соответствии с социальным сертификатом.

3. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Пу-
ровского района на соответствующий финансовый год и плановый 
период и доведенных на цели, указанные в пункте 2 настоящего 
Порядка, Департаменту образования Администрации Пуровско-
го района (далее – уполномоченный орган), лимитов бюджетных 
обязательств.

4. Результатом предоставления субсидии является оказание в 
соответствии с Требованиями к условиям и порядку оказания му-
ниципальной услуги  в социальной сфере в муниципальном окру-
ге Пуровский район в соответствии с социальным сертификатом, 
утвержденными приказом уполномоченного органа (далее – Тре-
бования к условиям и порядку), муниципальной услуги потреби-
телям услуг, предъявившим получателю субсидии социальный 
сертификат.

 5. Размер субсидии, предоставляемый i-му получателю 
субсидии (Vi) определяется в формируемом уполномоченным ор-
ганом расчете по форме, устанавливаемой соглашением о возме-
щении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в соци-
альной сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее 
- соглашение), по форме, утвержденной приказом Департамента 
финансов и казначейства Администрации Пуровского района, и 
рассчитывается по следующей формуле:

 где:
Q

j
 – объем муниципальной услуги, оказанной в соответствии с 

социальным сертификатом j-му потребителю услуги;
P

j
  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги 

на единицу показателя объема муниципальной услуги, установлен-
ные на основании Положения о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в 
отношении муниципальных учреждений, утвержденного поста-
новлением Администрации Пуровского района в соответствии с 
утвержденными базовыми нормативами затрат, утвержденным 
уполномоченным органом;

n – число потребителей, которым муниципальная услуга в со-
ответствии с социальным сертификатом оказана i-м получателем 
субсидии.

Размер субсидий, предоставляемых в соответствии с согла-
шениями, не может превышать объем финансового обеспечения 
муниципального социального заказа на соответствующий год, в 
целях исполнения которого осуществляется отбор исполнителей 
услуг путем предоставления социального сертификата.

6. Субсидия перечисляется уполномоченным органом в целях 
оплаты соглашения в порядке возмещения затрат в сроки, пред-
усмотренные соглашением, после принятия отчета об исполнении 
соглашения. 

Перечисление субсидии получателю субсидии в соответствии 
с заключенным соглашением осуществляется на счета, опреде-
ленные с учетом положений, установленных бюджетным законо-
дательством Российской Федерации.

Перечисление субсидии в течение IV квартала осуществляется 
за декабрь - до представления отчета в соответствии с формиру-
емой уполномоченным органом информацией о предъявленных 
социальных сертификатах, после предоставления получателем 

субсидии уполномоченному органу отчета за 11 месяцев (предва-
рительного за год) по предъявленным сертификатам в части пред-
варительной оценки достижения показателей годового объема 
оказания муниципальных услуг за соответствующий финансовый 
год в сроки, установленные в соглашении, но не позднее 15 дека-
бря текущего финансового года.

7. Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 рабочих 
дней, следующих за периодом, в котором осуществлялось оказа-
ние муниципальной услуги (частичное оказание), представляет в 
уполномоченный орган отчет об исполнении соглашения по форме, 
определенной соглашением (далее - отчет), в порядке, установ-
ленном для заключения соглашения.

8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после пред-
ставления получателем субсидии отчета осуществляет проверку 
отчета и наличия требуемых документов.

В случае выявления несоответствия установленным требова-
ниям уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня направляет 
получателю субсидии требование об устранении факта(ов) выяв-
ленных нарушений способом, позволяющим подтвердить факт и 
дату его получения.

Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня полу-
чения требования устраняет факт(ы) выявленных нарушений и 
повторно предоставляет отчет, указанный в пункте 7 настоящего 
Порядка.

9. Уполномоченный орган осуществляет контроль за соблюде-
нием получателями субсидии условий оказания муниципальной 
услуги, в том числе в части достижения результата предоставле-
ния субсидии. 

Органы муниципального финансового контроля осуществляют 
контроль в соответствии со статьей 26 Федерального закона № 
189-ФЗ и со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации.

10. В случае установления факта недостижения получателем 
субсидии результата предоставлении субсидии и (или) нарушения 
Требований к условиям и порядку, выявленного по результатам 
проверок, проведенных уполномоченным органом и (или) органа-
ми муниципального финансового контроля, получатель субсидии 
обязан возвратить субсидию в бюджет Пуровского района в тече-
ние 10 календарных дней со дня завершения проверки, результаты 
которой направлены способом, позволяющем подтвердить факт 
и дату их получения, в размере (R), рассчитанном по следующей 
формуле:

 где:

j
 – объем муниципальной услуги, который получателем суб-

сидии не оказан и (или) оказан потребителю услуги с нарушением 
Требований к условиям и порядку j-му потребителю услуги;

P
j
  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги 

на единицу показателя объема муниципальной услуги, установ-
ленные на основании Порядка определения нормативных затрат 
на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным 
сертификатом, утвержденным уполномоченным органом;

n – число потребителей, которым муниципальная услуга в со-
ответствии с социальным сертификатом не оказана i-м получате-
лем субсидии.

11. При расторжении соглашения получатель субсидии воз-
вращает сумму субсидии, предоставленную ранее в целях опла-
ты соглашения, за исключением суммы, соответствующей объ-
ему муниципальных услуг, оказанных в надлежащем порядке 
до момента расторжения соглашения, в бюджет Пуровского 
района, в том числе сумму возмещенного потребителю услуг 
вреда, причиненного его жизни и (или) здоровью, на основании 
решения уполномоченного органа, в сроки, определенные ус-
ловиями соглашения.


